
!"#"$"%"&

!"#$%#&'("#)'*+,"

-#.#/#0#!#1##)#2##3#.#4#1#5#1#4#4#6
3789+:;+<#=+#&89+(8

>1&?641#)2

)142?1&6@2.!1#)14#-.!52A42.#-./0!641

!"#$%&'($))*+,&'+-'./+0&'12-32,&4+2-"

5..67859:7;<'6<;=:17;>7'<!<61:9:7'?:;5;9:56:7'@ABC7DD<>>7E

FG&--2' #$"0+*&#+,+&--23"H' &##I' 3"-%+J"%%"' #"*' 0"J"' #+' K+$K-2' &**"' 2/"' @BEAA' -"**L$MM+,+2'
N$-+,+(&*"' #+' .2*"J"**&' (/"3+2' &33+J+' J,/+%%+' +-' #&%&'@BOAPO@ABQ' "#' +-3+&%+' +-' %"0(2' $%+*"' &*'
#20+,+*+2'#"+'!+K-2/+'12-J+K*+"/+'"'(/"3+&'(&/%",+(&4+2-"'&*'!+KR'./"M"%%2',2-'-2%&'-R'PQSB'#"*'
@BOAPO@ABQ'J+'T',2-32,&%2'+*'12-J+K*+2'120$-&*"'+-'J"#$%&'($))*+,&'#+'(/+0&',2-32,&4+2-"R

5**G&(("**2'/+J$*%&-2E

365:>7'F<7;56=7

317F7NU5;:'!7;:5

3=<N<>6:'85F<;>:;5

3D<;>:F<'!5U6:;5

3N7=<;5'1V:565

3N7=<;5'?65;17

3.5!>76<FF7'!:F8:5

3.585;:'17;!W<F7

38:D;567F:'!:F8:5

3?<6656<!<'<N5;W<F<

3N565;D7;:'D:5;FW15

667!!:;'F76<;5

3><;5;:'5;=6<5

'''''5JJ+J%"'&**G&#$-&-4&'+*'!"K/"%&/+2'120$-&*"'=2%%R'5*"JJ&-#/2'U&**&/+-R

12-J%&%&%2' *"K&*"' +*' -$0"/2' #"K*+' +-%"/3"-%+H' +*' !+-#&,2H' ' F"2-&/#2' 65:>7H' #+,X+&/&'
&("/%&' *&' J"#$%&' "' H' (/"3+&' #"J+K-&4+2-"' &' J,/$%&%2/+' #"+' 12-J+K*+"/+' J+K-2/+' N&/&-K2-+'
D+&-*$,&H' N2#"-&' 1X+&/&' "' .&J%2/"**2' !+*3+&' +-3+%&' +*' 12-J+K*+2' &' #+J,$%"/"' "' #"*+)"/&/"'
J$**G2KK"%%2'J2(/&'+-#+,&%2H',20(/"J2'-"**G2/#+-"'#"*'K+2/-2'#"**&'2#+"/-&'&#$-&-4&R



Il Dott. Andreotti fa presente che il rendiconto del Comune di Polesella contiene al 

suo interno una sorta di rendiconto su rendiconto che è quello dovuto alla 

Convenzione della Polizia Associata. Infatti su € 6.000.000,00- complessivi di 

entrate circa e 3.000.000,00- sono derivanti dalle multe, di cui una parte 

consistente sono multe degli anni scorsi. Fa presente che sono entrate vincolate di 

cui circa un terzo fanno fronte ai costi di gestione della convenzione, un terzo 

costituiscono fondo crediti di dubbia esigibilità, mentre un terzo è la ripartizione ai 

comuni, che per Polesella corrisponde circa al 15,11%. Aggiunge che nel 2018 una 

parte contenuta dell’Avanzo è stata destinata poiché c’era un vincolo di pareggio di 

Bilancio. Accenna all’avanzo utilizzato per spese straordinarie di parte corrente e 

fa presente che la maggior parte è stato utilizzato per investimenti. Assicura che è 

stato rispettato il vincolo di Bilancio della spesa del personale che fa riferimento 

alla media del triennio 2011/2013. Accenna poi all’avanzo di amministrazione per 

complessivi € 2.600.000,00- circa e declina voce per voce le somme non 

utilizzabili e conclude indicando l’avanzo disponibile in circa €1.435.000,00-. 

Interviene il Sindaco dicendo che ogni anno cambiano le norme; aggiunge che il 

rendiconto attesta uno stato sano del Bilancio; che non ci sono debiti nuovi e 

aggiunge che la Polizia in Convenzione è un elemento importante. Dice che 

sussiste una grande collaborazione tra gli uffici; che la pianta organica è stabile; 

accenna alla chiusura dell’Eridano e conclude assicurando che la gestione è 

occulata. La consigliera Chiara Modena ringrazia per l’illustrazione ed il lavoro il 

Dott. Andreotti e dice che il giudizio sul Rendiconto è positivo, in quanto: 

a) vi è un risultato positivo di avanzo; 

b) sono stati rispettati i vincoli 

c) sono stati finanziati gli investimenti senza ricorso a debito 

d) si sono rispettati i limiti di spesa 

e) si è assicurata la gestione dei servizi senza disagi agli utenti 

Conclude dicendo che le opere pubbliche sono state fatte senza mutui ed elenca le 

opere pubbliche che si prevedono di realizzare durante il mandato. 

Si pone a votazione il punto: 

votanti: 12 

favorevoli: 9 

astenuti: 3 (Ferrarese, Marangoni e Tenani) 

Si vota l’immediata eseguibilità: 

votanti: 12 

favorevoli: 9 

astenuti: 3 (Ferrarese, marangoni e Tenani) 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 18/5/2019 con la quale è 

stato approvato lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 

2018, comprendente la relazione sulla gestione, il conto del bilancio, il conto 

economico, lo stato patrimoniale e i relativi allegati, così come previsto dal decreto 

legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto 

legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 

12, 13; 

VISTO l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i seguenti 

prospetti obbligatori da allegare al rendiconto della gestione redatto secondo i 

nuovi principi contabili: 

a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 

e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati (allegato 

non obbligatorio per i comuni inferiori a 5000 abitanti – ex art. 11 c.10 D.lgs 118/2011); 

f) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli 

esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi; 

g) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli 

esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;  

h) il prospetto riepilogativo dei costi sostenuti per missione (allegato non obbligatorio 

per i comuni inferiori a 5000 abitanti – ex art. 11 c.10 D.lgs 118/2011)

i) omissis (solo per le sole regioni); 

j) il prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo dei contributi e trasferimenti da 

parte di organismi comunitari e internazionali (allegato non obbligatorio per i comuni 

inferiori a 5000 abitanti – ex art. 11 c.10 decr. D.lgs 118/2011); 

k) il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate 

dalle regioni (allegato non obbligatorio per i comuni inferiori a 5000 abitanti – ex art. 11 c.10 

D.lgs 118/2011); 

l) il prospetto dei dati SIOPE; 

m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello 

di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 

n) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al 

compimento dei termini di prescrizione (non compilato da parte dell’ente in 

quanto non esistono crediti di tale tipologia); 

o) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo le modalità 

previste dal comma 6; 

p) la relazione dell’Organo di Revisione; 



DATO atto altresì che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di 

riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei 

risultati di bilancio, di cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

DATO atto che al presente rendiconto, così come previsto dall’articolo 151, 

comma 6, e dal rinnovato articolo 231 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, è 

allegata la relazione della giunta sulla gestione, che esprime le valutazioni di 

efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 23.4.2019 con la quale è 

stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi 

all’esercizio finanziario 2018 e agli anni precedenti; 

VISTA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 14.5.2019 con la 

quale è stato aggiornato l’inventario comunale alla data del 31.12.2018; 

PRESO atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione 

relativa all’esercizio finanziario 2018 ai sensi dell’art. 226 del citato D. Lgs. n. 

267/2000; 

ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con 

le scritture contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle 

allegate; 

ESAMINATO il rendiconto dell’esercizio finanziario 2018, che presenta le 

seguenti risultanze finali: 



Residui Competenza TOTALE

Fondo cassa al 1° Gennaio 3.394.079,20

RISCOSSIONI ( + ) 601.853,12 3.408.606,61 4.010.459,73

PAGAMENTI ( - ) 1.362.449,24 2.998.341,11 4.360.790,35

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE ( = ) 3.043.748,58

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 

dicembre
( - ) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE ( = ) 3.043.748,58

RESIDUI ATTIVI ( + ) 786.558,93 3.035.307,81 3.821.866,74

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della 

stima del dipartimento delle finanze
0,00 0,00 0,00

RESIDUI PASSIVI ( - ) 560.182,20 2.535.082,78 3.095.264,98

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ( - ) 86.645,23

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 

CAPITALE
( - ) 1.080.591,59

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2018 (A) ( = ) 2.603.113,52

Parte accantonata

Fondo crediti dubbia esigibilita'  al 31/12/2018 713.282,12

Altri Fondi - Rinnovi Contrattuali 1.000,00

Altri Fondi - Indennità Fine Mandato Sindaco (compresa IRAP) 10.242,82

Altri Fondi - Fondo Rischi - Consvipo 66.029,24

Altri Fondi - Fondo Rischi - Unione 53.110,79

Totale parte accantonata (B) 843.664,97

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 292.116,50

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 19.424,21

Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 311.540,71

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti (D) 12.503,93

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) (E) 1.840.764,56

GESTIONE

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018

DATO atto infine che risultano rispettate le seguenti disposizioni: 

- ai sensi degli articoli 242 e 243, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 267/2000 con 

riferimento alla copertura dei costi della gestione dei servizi a domanda 

individuale per l’anno 2019, pari al 46,20%, il Comune di Polesella non è 

ente strutturalmente deficitario e pertanto non è tenuto al rispetto della 

percentuale minima del 36%; 

- sono rispettati i vincoli di cui agli articoli 142 e 208 del D. Lgs. 30/4/1992 

n. 285 relativi alla destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative 

pecuniarie per violazione al codice della strada; 

- con riferimento all’articolo 166 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato 

dall’articolo 3, comma 1 lettera g, del D.L. n. 174 del 10/10/2012, sono 

state rispettate le limitazioni per l’utilizzo del fondo di riserva; 

- le disposizioni di cui all’articolo 1, comma 707, commi da 709 a 713, 

comma 716 e commi da 719 a 734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 



(legge di stabilità 2016), nelle more dell’entrata in vigore della legge 24 

dicembre 2012, n. 243, ad oggetto “Disposizioni per l’attuazione del 

principio del pareggio di bilancio ai sensi dell’articolo 81, sesto comma, 

della Costituzione” relativamente al raggiungimento degli obiettivi di 

finanza pubblica mediante conseguimento di un saldo non negativo, in 

termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali (articolo 1, 

comma 710), risulta rispettato il vincolo del saldo finale relativo al pareggio 

di bilancio dell’anno 2018; 

- ai sensi dell’articolo 1, comma 557 e successivi, della L. n. 296/2006, e 

successive modificazioni ed integrazioni, in materia di vincoli alla spesa 

complessiva del personale la stessa, riferita all’anno 2018, non ha superato 

quella risultante dalla media del triennio 2011/2013; 

- ai sensi dell’articolo 9, comma 28, del D.L. n. 78 del 31/5/2010, convertito 

nella L. n. 122 del 30/7/2010 [come modificato dall’articolo 4, comma 102 

lett. a) e b), della L. n. 183 del 12.11.2011, a decorrere dal 1° gennaio 2012 

e successivamente, dall’articolo 4-ter, comma 12, del D.L. n. 16 dello 

02/3/2012, convertito nella L. n. 44 del 26/4/2012, dall’art. 9, comma 12, 

del D.L. n. 76 del 28/6/2013, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 99 

del 09/8/2013, dall’articolo 9, comma 8, del D.L. n. 102 del 31/8/2013, 

convertito, con modificazioni, dalla L. n. 124 del 28/10/2013, dall’articolo 

6, comma 3, del D.L. n. 101 del 31/8/2013, convertito, con modificazioni, 

dalla L. n. 125 del 30/10/2013 e successivamente dagli articolo 3, comma 9 

lett. b), e 11, comma 4-bis, del D.L. n. 90 del 24/6/2014 convertito, con 

modificazioni, dalla L. n. 114 del 11/8/2014] in materia di c.d. “lavoro 

flessibile”, risulta rispettato il relativo limite per l’anno 2018; 

ACQUISITO inoltre il parere favorevole dell’Organo di Revisione Contabile reso 

con la Relazione al Rendiconto 2018 in data 27/5/2019 (allegato sub B); 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

ACQUISITI i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;  

Con la seguente votazione 

- n. presenti e votanti:12

- n. voti favorevoli:9 

- n. voti contrari:0 

n. astenuti:3 (Ferrarese, Marangoni e Tenani) 

DELIBERA 

1. di approvare il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2018 

(allegato sub A), comprendente la relazione sulla gestione, il conto del 



bilancio, il conto economico, lo stato patrimoniale e i relativi allegati, che 

presenta le seguenti risultanze finali: 

Residui Competenza TOTALE

Fondo cassa al 1° Gennaio 3.394.079,20

RISCOSSIONI ( + ) 601.853,12 3.408.606,61 4.010.459,73

PAGAMENTI ( - ) 1.362.449,24 2.998.341,11 4.360.790,35

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE ( = ) 3.043.748,58

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 

dicembre
( - ) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE ( = ) 3.043.748,58

RESIDUI ATTIVI ( + ) 786.558,93 3.035.307,81 3.821.866,74

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della 

stima del dipartimento delle finanze
0,00 0,00 0,00

RESIDUI PASSIVI ( - ) 560.182,20 2.535.082,78 3.095.264,98

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ( - ) 86.645,23

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 

CAPITALE
( - ) 1.080.591,59

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2018 (A) ( = ) 2.603.113,52

Parte accantonata

Fondo crediti dubbia esigibilita'  al 31/12/2018 713.282,12

Altri Fondi - Rinnovi Contrattuali 1.000,00

Altri Fondi - Indennità Fine Mandato Sindaco (compresa IRAP) 10.242,82

Altri Fondi - Fondo Rischi - Consvipo 66.029,24

Altri Fondi - Fondo Rischi - Unione 53.110,79

Totale parte accantonata (B) 843.664,97

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 292.116,50

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 19.424,21

Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 311.540,71

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti (D) 12.503,93

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) (E) 1.840.764,56

GESTIONE

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018

2. di dare atto che risultano rispettate le seguenti disposizioni: 

- articoli 242 e 243, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 267/2000, con riferimento 

alla copertura minima del 36 per cento del costo complessivo della gestione 

dei servizi a domanda individuale per l’anno 2018, evidenziando che l’ente 

non è strutturalmente deficitario, che è pari al 46,20%; 

- articoli 142 e 208 del D. Lgs. 30/4/1992 n. 285 relativi alla destinazione dei 

proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al codice 

della strada; 

- articolo 166 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’articolo 3, 

comma 1 lettera g, del D.L. n. 174 del 10.10.2012, relativamente alle 

limitazioni per l’utilizzo del fondo di riserva; 



- articolo 1, comma 707, commi da 709 a 713, comma 716 e commi da 719 a 

734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), nelle 

more dell’entrata in vigore della legge 24 dicembre 2012, n. 243, ad oggetto 

“Disposizioni per l’attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi 

dell’articolo 81, sesto comma, della Costituzione” relativamente al 

raggiungimento degli obiettivi di finanza pubblica mediante conseguimento 

di un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le 

spese finali (articolo 1, comma 710), per l’anno 2018; 

- articolo 1, comma 557 e successivi, della L. n. 296/2006, e successive 

modificazioni ed integrazioni, in materia di vincoli alla spesa complessiva 

del personale in quanto la stessa, riferita all’anno 20187, non ha superato 

quella risultante dalla media del triennio 2011/2013; 

- articolo 9, comma 28, del D.L. n. 78 del 31/5/2010, convertito nella L. n. 

122 del 30/7/2010 [come modificato dall’articolo 4, comma 102 lett. a) e b), 

della L. n. 183 del 12.11.2011, a decorrere dal 1° gennaio 2012 e 

successivamente, dall’articolo 4-ter, comma 12, del D.L. n. 16 dello 

02/3/2012, convertito nella L. n. 44 del 26/4/2012, dall’art. 9, comma 12, 

del D.L. n. 76 del 28/6/2013, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 99 

del 09/8/2013, dall’articolo 9, comma 8, del D.L. n. 102 del 31/8/2013, 

convertito, con modificazioni, dalla L. n. 124 del 28/10/2013, dall’articolo 

6, comma 3, del D.L. n. 101 del 31/8/2013, convertito, con modificazioni, 

dalla L. n. 125 del 30/10/2013 e successivamente dagli articolo 3, comma 9 

lett. b), e 11, comma 4-bis, del D.L. n. 90 del 24/6/2014 convertito, con 

modificazioni, dalla L. n. 114 del 11/8/2014] in materia di c.d. “lavoro 

flessibile”; 

Inoltre, 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

con la seguente separata votazione 

- n. presenti e votanti:12

- n. voti favorevoli:9 

- n. voti contrari:0 

n. astenuti:3 (Ferrarese, Marangoni e Tenani) 

-

DELIBERA 

1. di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 



!"#$%&'()'*"+&,&++-
*./012314'51'6/017/

!""#$%!&'$()*#)(+',$(-$*).)#,'&'$*/'(!(&'!#'$*0123

"4565789*:;*:<=;><49?;5@<*,A,A*9:*5BB<885C

"94<4<*:;*4<B5=94;8D*8<E@;E9*988<789@8<*=9*4<B5=94;8D*<*=9*E544<88<??9*:<==F9?;5@<*9GG;@;78498;H9A

'=*758857E4;885I* ;@*JK9=;8D*:;*#<765@79>;=<*:<=*.<4H;?;5I*9;*7<@7;*:<==L948A*MNIE5GG9*2I*<*2MO*>;7I*
E5GG92*:<=*-APA*96645H985*E5@*+AQB7A*23A13A0111I*@A*0ROI*<764;G<*"!#)#)*/!%$#)%$Q)*;@*
54:;@<*9==9* 4<B5=94;8D* 8<E@;E9*<*9==9*E544<88<??9*9GG;@;78498;H9*:<==9*64565789*:;*645HH<:;G<@85*
;@:;E985*;@*5BB<885A

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

'Q*#)."$(.!T'Q)*+)Q*.)#%'&'$

/A85*+588A*.8<U9@5*!(+#)$--'

QVI*03A1WA012N

"94<4<*:;*4<B5=94;8D*E5@89>;=<*988<789@8<*=9*4<B5=94;8D*E5@89>;=<*:<==9*64565789*:;*:<=;><49?;5@<A

'=*758857E4;885I* ;@*JK9=;8D*:;*#)."$(.!T'Q)*.)#%'&'*/'(!(&'!#'I*9;*7<@7;*:<==L948A*MNIE5GG9*
2I* <* 2MO* >;7I* E5GG92* :<=* -APA* 96645H985* E5@* +AQB7A* 23A13A0111I* @A* 0ROI<764;G<* "!#)#)*
/!%$#)%$Q)* ;@* 54:;@<* 9==9* 4<B5=94;8D* E5@89>;=<* :<==9* 64565789* :;* 645HH<:;G<@85* ;@:;E985* ;@*
5BB<885A

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

'Q*#)."$(.!T'Q)*.)#%'&'*/'(!(&'!#'QVI*03A1WA012N

/A85*+588A*.8<U9@5*!(+#)$--'



!"#$%&!"'(")*+

!"##$%&'$()"*+,#$&"&-$##$-'*.##$/

0!&1023456 0!&17897:4906&56;<24!7

=/#$&3$##/&!"$(,*>$&940:6 =/#$&3$##/&4?"--,(>*$&@4!!4902

!"#"!$%&'(&)*++,(-./(%0"

0?&-$##$-'*.##$&5$??,A$*,#$*"&'"*#.).',B

56!!4@694:697!C%&DDDDDDDDDDDDDDDDD

=/#$&8,A*."?"&@69:6!6EE6

'F"& ?,& G*"-"(#"& >"?.A"*,H.$("& I."("& GJAA?.',#,& ,??K,?A$& G*"#$*.$& $(& ?.("& .?& L.$*($&
DDDDDDDDDDDDDDDDD&"&I.&*.+,**M&G"*&DDDDDDDDDDD&L.$*(.&'$(-"'J#.I.&,.&-"(-.&>"??K,*#/&
NOP%&'/N%&>"?&3/?L-/&NQ/RQ/ORRR%&(/&OST/

U

-%)(.&-%0#%!1"&.,,2%!(3(0.,"4

0!&971V6214@0!7&4974&4;;0201:94:0W4

3$##/--,&1.+$(,&8X09493020

!C%&DDDDDDDDDDDDDDD

"5"-*$(6($.2&'",,.&'",(+"!./(%0"

Y& & & Z& [&>.I"(J#,&"-"'J#.I,&"--"(>$& #*,-'$*-.&NR&L.$*(.&>,??,&GJAA?.',H.$("%&"\/&,*#/& N]P%&]^&
'$++,&>"?&:/</&3/!L-/&OST_ORRR`

YaZ& [& -#,#,& >.'F.,*,#,& .++">.,#,+"(#"& "-"LJ.A.?"%& "\/& ,*#/& N]P%& P^& '$++,%& :/</& 3/!L-/&
OST_ORRR`

4>>C%&DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD
0!&17897:4906&56;<24!7

=/#$&3$##/&4?"--,(>*$&@4!!4902

0?&-$##$-'*.##$&1"L*"#,*.$&5$+J(,?"&,##"-#,&'F"&?,&G*"-"(#"&>"?.A"*,H.$("B

Y& & & Z& [& -#,#,& GJAA?.',#,& ("??"& )$*+"& >.& ?"LL"& ,??K4?A$& V*"#$*.$& $(& ?.("& >"??K7(#"& G"*&
DDDDDDDDDDD&L.$*(.&'$(-"'J#.I.&>,&DDDDDDDDDDDDDDDDD&,&DDDDDDDDDDDDDDDDD


